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BASHKIA KURBIN

KRYETARI

Nr. ______ prot. Laç, më

___.___.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 26.12.2019.

Për: Bashkimin e operatorëve ekonomik “SENKA” SHPK & “2 T” SHPK:

- “SENKA” SHPK, Adresa: Fier, Lushnje, Xhevdet Nepravishta.

- “2 T” Shpk, Adresa: Tiranë, Rruga Asim Vokshi, Nd.14, H.4, Ap.5.

Përfaqësuar me prokure të posacme Nr.9441 Rep dhe Nr.6555 Kol, datë 07.12.2019, nga

operatori ekonomik “SENKA” SHPK.

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” Punë (Prokurim me mjete elektronike).

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-42654-11-07-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i rrjetit të jashtëm e të brendshëm të

Ujësjellësit të qytetit Laç, Faza e 1, Bashkia Kurbin”.

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve) : 416,666,667 (katërqind e gjashtëmbëdhjetë

milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë

pa TVSH.

Burimi i financimit: Buxheti i shtetit.

Data e zhvillimit të tenderit: 09/12/2019

Kohëzgjatja e kontratës: 24 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X doferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “SENKA” SHPK & “2 T” SHPK, përkatësisht:

“SENKA” SHPK, me numër NIPT-i J94808405Q dhe “2 T” SHPK, me numër NIPT-i

K01731001M.
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Vlera 414,559,284 (katërqind e katërmbëdhjetë miljon e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë

mijë e dyqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “EGLAND” SHPK, me numër NIPT-i J96829419D.

Vlera 415,265,398 (katërqind e pesëmbëdhjetë miljon e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë

e treqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH

3. Operatori ekonomik “NDREGJONI” SHPK, me numër NIPT-i K31329048I.

Vlera: 415,873,260.5 (katërqind e pesëmbëdhjetë miljon e tetëqind e shtatëdhjetë e tre

mijë e dyqind e gjashtëdhjetë pikë pasë) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “GJOKA KONSTRUKSION” SH.A, me numër NIPT-i

J91815014U.

Vlera: 415,988,516 (katërqind e pesëmbëdhjetë miljon e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë

e pesëqind e gjashtëmbëdhjet) lekë pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “EUROGJICI-SECURITY” SHPK, me numër NIPT-i

K31929010K.

Vlera: 0 (zero) nuk ka paraqitur ofertë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “EGLAND” SHPK, me numër NIPT-i J96829419D.

2. Operatori ekonomik “NDREGJONI” SHPK, me numër NIPT-i K31329048I.

3. Operatori ekonomik “EUROGJICI-SECURITY” SHPK, me numër NIPT-i

K31929010K.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik “EGLAND” SHPK:

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”

të ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit

53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e

pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3,

Kreu VII, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e

Rregullave të Prokurimit Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës

publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në

dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:
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 Së pari: Operatori ekonomik “EGLAND” Sh.p.k, nuk plotëson numrin e nevojshëm të

punëtore të kërkuar në DST. Sqarojmë se Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST që

operatori ekonomik duhet të disponojë një numër mesatar prej jo më pak se 180 punonjës

të siguruar për peridhën janar 2018 - shtator 2019, kriter të cilin operatori ekonomik

“EGLAND” Sh.p.k, nuk e plotëson. Gjithashtu sqarojme se operatori ekonomik nuk ka

paraqitur dokumentacion për stafin e punonjësve sipas kërkesave që Autoriteti Kontraktor

ka kërkuar në DST.

 Së dyti: Operatori ekonomik “EGLAND” Sh.p.k, nuk plotëson kriteret për punë të

ngjashme.

 Së treti: Operatori ekonomik “EGLAND” Sh.p.k, nuk plotëson pikat e licencës

profesionale të shoqërisë sipas kërkesave që Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST.

 Së katërti: Operatori ekonomik “EGLAND” Sh.p.k, nuk ka paraqitur deklaratat si më

poshtë:

1. Deklaratë për paraqitje ofertë të pavarur.

2. Deklaratë mbi Përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme.

3. Deklaratë mbi Përmbushjen e Specifikimeve Teknike.

4. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit

5. Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e

punës.

6. Deklaratë mbi disponueshmerine e mjeteve.

7. Deklaratë mbi kontratat e lidhura apo në proces.

 Së pesti: Operatori ekonomik “EGLAND” Sh.p.k, nuk ka paraqitur Liçense lidhur me

ndikimin në mjedis të lëshuar nga QKL Kodi III.2.A dhe QKL Kodi III.7.A.

 Së gjashti: Operatori ekonomik “EGLAND” Sh.p.k, nuk ka paraqitur asnjë

dokumentacion lidhur me prodhimin e betonit sipas kërkesave të kërkuara në DST, si dhe

nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion lidhur me listën e mallrave: - Tub gize sferoidal për

ujin e pijshem (Autorizim prodhuesi, Katalogje) sipas kërkesave të kërkuara nga

Autoriteti Kontraktor në DST.

Së shtati: Operatori ekonomik “EGLAND” Sh.p.k, nuk plotëson dokumentacionin e kërkuar

në DST për mjetet dhe paisjet teknike.

2. Operatori ekonomik “NDREGJONI” SHPK:

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”

të ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit

53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e

pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3,

Kreu VII, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e

Rregullave të Prokurimit Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës

publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në

dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:
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 Së pari: Operatori ekonomik “NDREGJONI” Sh.p.k, nuk plotëson numrin e nevojshëm

të punëtore të kërkuar në DST. Sqarojmë se Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST që

operatori ekonomik duhet të disponojë një numër mesatar prej jo më pak se 180 punonjës

të siguruar për peridhën janar 2018 - shtator 2019, kriter të cilin operatori ekonomik

“NDREGJONI” Sh.p.k, nuk e plotëson. Gjithashtu sqarojme se operatori ekonomik nuk

ka paraqitur dokumentacion për stafin e punonjësve sipas kërkesave që Autoriteti

Kontraktor ka kërkuar në DST.

 Së dyti: Operatori ekonomik “NDREGJONI” Sh.p.k, nuk plotëson kriteret për punë të

ngjashme.

 Së treti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur liçencë profesionale të shoqërisë.

 Së katërti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Liçense lidhur me ndikimin në mjedis

të lëshuar nga QKL Kodi III.2.A, QKL Kodi III.2.B dhe QKL Kodi III.7.A.

 Së pesti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion që disponon Çertifikatat

ISO sipas kërkesave që Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST.

 Së gjashti: Operatori ekonomik “NDREGJONI” Sh.p.k, nuk ka paraqitur asnjë

dokumentacion lidhur me prodhimin e betonit sipas kërkesave të kërkuara në DST, si dhe

nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion lidhur me listën e mallrave: - Tub gize sferoidal për

ujin e pijshem (Autorizim prodhuesi, Katalogje) sipas kërkesave të kërkuara nga

Autoriteti Kontraktor në DST.

 Së shtati: Operatori ekonomik “NDREGJONI” Sh.p.k, nuk ka paraqitur asnjë

dokumentacion për mjetet dhe paisjet teknike.

3. Operatori ekonomik “EUROGJICI-SECURITY” SHPK:

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”

të ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni,

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit

53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e

pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3,

Kreu VII, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e

Rregullave të Prokurimit Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës

publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në

dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

 Operatori ekonomik “EUROGJICI-SECURITY” Shpk, skualifikohet pasi përveç

ekstraktit të thjesht dhe historik, nuk ka paraqitur ofertë dhe dokumentacion në sistemin e

prokurimit elektronik.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bashkimin e operatorëve

ekonomik “SENKA” SHPK & “2 T” SHPK, përkatësisht: “SENKA” SHPK, Adresa: Fier,
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Lushnje, Xhevdet Nepravishta dhe “2 T” Shpk, Adresa: Tiranë, Rruga Asim Vokshi, Nd.14,

H.4, Ap.5, përfaqësuar me prokure të posacme Nr.9441 Rep dhe Nr.6555 Kol, datë

07.12.2019, nga operatori ekonomik “SENKA” SHPK, se oferta e paraqitur, me një vlerë të

përgjithshme prej: 414,559,284 (katërqind e katërmbëdhjetë miljon e pesëqind e pesëdhjetë e

nëntë mijë e dyqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3 Laç, Tel/Fax

0035553222270, Cel: 0682205942, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e

tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të

përgjithshme prej 415,988,516 (katërqind e pesëmbëdhjetë miljon e nëntëqind e tetëdhjetë e

tetë mijë e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.12.2019.

Ankesa: ka ose jo

Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Majlinda CARA
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